**P**erjudicium concilio voluit ut conventiculum vim haberet concilii, VII. Ut saluti publicae antipapatus factum praetulerit, X. Collegio suo vitam intulit, ut fraudibus suis faverent, sprexit supplicum preces & lachrymas, *ibid.* Divulgat urgeri se ad ponendas apices a Gallis, ut Gallus eligatur, XI. Obiecta illi haeresis, XIII. Deteritur a suis pseudocardinalibus, XVI. Via iustitiae ab eo repudiata, *ibid.* Professus perstiturum in sententia contra universalem Ecclesiam, etiamsi cute nudandus foret, *ibid.* Virtutis opus peccatum reputavit, *ibid.* Perditurum se Ecclesiam impie comminatus est, *ibid.* Convincitur schismatis & haeresis a Guillelmo de Agrifolio septemplexi argumento, XVIII. Si animam pro grege debet ponere multo magis thyraram, XX. Obtenit mendacissime abdicacionem versum iri in Dei injuriam, *ibid.* Et in mali exempli perniciem, *ibid.* Convincitur imposturae, XXI. Oblati ab eo compromissi ostensa ineptia, *ibid.* Voverat absolute gradu cessurum se, etiam sine hypothese abdicacionis alterius, *ibid.* A Gallis obfidione cinctus, XXIV. Pseudocardinales illi adherentes specie colloqui ab eo abducti, *ibid.* Classis Aragonia ad eum.

Hen-

liberandum Rhodanum ingredi nequit, *ibid.* Henricus Rex Castellae ab eo desecit, XXV. Pro ipso liberando Rex Aragonum oratores mittit ad Francorum Regem, 1399. IX. Jurjurando spondet gradu cedente, vel extincto Pontifice cessurum, & venturum ad synodum, X. Sedes non mutaturum sine Regum & pseudocardinalium consensu, *ibidem.* Illud perjurio omnia promissa, XII. Columnenses subornat, qui bellum quinquentale gerunt cum Bonifacio, 1400. III. Eorum opera urbem prodicione sibi subicere molitur, IV. Eorum molitiones infandae dissipatae, IV. Subornat Ludovicum Aurelianensem ad corripendam ipsius clientelam, 1401. XII. Ut Avenionem nisus sit evertere, *ibid.* Lacessit Avenionenses in eum Gallos concitatur, *ibidem.* Concordiam redintegrat cum anticardinalibus, XIII. Spondet abdicacionem ut eligatur tertius, promittit aditurum concilium, *ibid.* Fallacia schismaticis promissa dat, XIV. Ex Avenionensi custodia aufugit, 1403. XVII. Contentendunt nonnulli a Rege Gallo non potuisse illi denegari obsequium, *ibid.* Eadem convincunt ab Urbano VI. Gallos jure non discessisse, *ibid.* Tolosana academia contendit Gallo obsequium illi restituendum, XVIII. Galli iterum in ejus obsequium procumbunt, XXIX. Aurelianensem ducem fautorem habet, *ibid.* Ostentat nunquam cessurum pro restituenda Ecclesiae pace, 1404. III. Missus a Carolo Rege princeps Aurelianensis, ut ad promissa servanda eum permoveat, *ibid.* Queritur detractores ipsius falso sparisse nolle ipsum de gradu honoris discedere, *ibid.* Ubi expedierit facturum meatur, *ibid.* Quod diplomate publico mendacis referto confirmat, *ibid.* Illud suis sectatoribus, *ibid.* Struit Bonifacio novos dolos, VI. Mittit oratores, qui pacis specie illum oppugnent, *ibid.* Alia Romanis, alia Cardinalibus & Bonifacio exponunt, *ibid.* Invitat Bonifacium ad colloquium, in eoque non autem in concilio oecumenico controversiam vult exequi, VII. Spretis eius imposturis respondet Bonifacius, ut cum Petrus e Luna ad abdicacionem se obtinuerit, gradu cedat, *ibid.* Pungunt dictis aculeis Bonifacium illius oratores atque mortem accersunt, *ibid.* Moneantur a Cardinalibus conclave ingressus ejus oratores, si Petrus e Luna thiarum pontificiam posuerit, una cum Gallis communi consensu Pontificem delectum iri, IX. Negant se ea potestate structos, neque Petrum illam posturum, *ibidem.* Cardinales in conclavi schismatis excindendi studio futurum pontificem obstruunt cessurum pontificali gradu, cum Petrus e Luna cesserit, IX. Oratores ad Innocentium vana afferentes mittit, 1405. XI. Jubentur de abdicacione quid solidum afferre, *ibid.* Poscit futile & fallax colloquium, XII. Denuntiatum illi ab Innocentio, si de abdicacione pacifice voluerit, ejus oratores excoptum iri, *ibid.* Accedit in Italiam & corrupto Cardinali Felice Genueses trahit in schisma, qui peste paniti, XXXVII. Pisanos ad se allicit, qui in servitum a Florentinis adducti, *ibid.* Creatus ab Innocentio adversus eum legatus in Liguria & Infubria, XVII. Justisque foedera cum Regibus & principibus percutere adversus antipapam, XVIII. Aliqui Bohemi ad eum spectant, in quos celebrari synodus iussa ab Innocentio, *ibid.* Solicitatur a Gregorio XII. ad mutuam abdicacionem, 1406. XIV. Admonetur non summo jure certare Gregorium, ubi de pace Ecclesiae agitur, *ibid.* Cessisse piam matrem suo jure ne filius discederet, *ibid.* Recensit antipapae fraudes in conventibus Gallicis, *Ann. Eccl. Tom. XXVII.*

XVIII. Ut olim iactavit potius Minorum paupertatem professurum, quam propagatum schisma pro retinenda dignitate, *ibid.* Tam facile pontificatum quam vestem exuturum, *ibid.* Oblituisse ne eligeretur Charitustianus pro abdicacione facienda, *ibid.* Dein parvo pseudopontificatu professum malle mori, quam illum abiicere, *ibid.* Illius odio nonnulli Galli controversiam de Papae & concilii auctoritate agitant, *ibid.* Expilat Gallicanam Ecclesiam, Regemque Carolum ad suscipiendam illius clientelam adigit, *ib.* Queritur Rex illum recusasse concilium generale, *ibid.* Annata ipsi orepta ab eodem Rege, *ibid.* Scribit plenas fraudibus literas ad Gregorium XII. 1407. I. Fingit viam excutere iustitiae, & controversiam non vult discutiri in concilio, *ibid.* Vana dat promissa, II. Diffidunt Galli perjurio homini, III. Colloqui specie parat insidias, *ibid.* Denuntiant illi Galli, nisi cesserit, ab eo defecturos, III. Haereses & schismatis crimine damnatur a Sorbonicis, *ibid.* Gregorius candida simplicitati illudit, *ibid.* Ejus oratores pellicit ad iniquas condiciones, IV. Rogatur a Gregorio, ut permuteur locus cum periclitetur urbs, VIII. Negat permutandum colloqui locum, IX. Armatus inermi Pontifici insidiatur, XIII. Promissa Gregorio non servat, XX. Dissidentes illi Genueses negant obsides, *ibid.* Bucicaldum contra pacta retinet, *ibid.* Leodiensem Ecclesiam schismate turbat, XXX. Tendit dolos ad interceptendum Pontificem, 1408. I. Quaevis loca respuit nisi in his dominetur, *ibid.* Loca vacua insidias a Gregorio oblata repudiat, II. Classe investus cum Bucicaldo ad occupandam urbem provolat, sed divinitus retardatur, IV. De ejus perfidia queritur Gregorius, V. Ut ejus promissis inanibus illusus sit, VI. Derivat in eum antipapa non procuratae Ecclesiarum conjunctionis invidiam, XL. Cognitis ejus fraudibus Galli ab eo deficiunt, *ibid.* Anathemate adumbrato percussus ejus internuntium habent ludibrio, *ibid.* Conclusiones a Parisiensibus adversus eum propositae, *ibid.* Comprehendendus a Gallo Rege profugit in Catalonia, *ibid.* Queritur apud Florentinos Gregorius, Petrus e Luna colloqui specie hostilia meditatum, 1404. VI. Sanctum in conventu Pisano contra ejusdem Petri argutias ordinarium judicem contententium de pontificatu esse concilium, XXXIII. Exposta in eodem conventu ejus perjurium, XLVII. Ut abdicacionem promissam detractari, XLVIII. Exceperit male Cardinales conjunctionis Ecclesiarum cupidos, *ibid.* Obiectum ex dominandi cupidine incidisse in haeresim, L. Convincitur sensisse male de Ecclesia, comminatum enim impie in eo statu Ecclesiam dimissurum, ut multo tempore post ipsius mortem reparari non posset, LI. Congregandum suae partis concilium assensit, dein repudiavit, *ibid.* Tabellionem flammis damnare voluit, ni crimen falsi admitteret, *ibidem.* Nec congregare concilium, nec cedere voluit, *ibidem.* Eiusdem impostura in offerenda via compromissi, LII. Offerentibus Cardinalibus Romanis illum, si se abdicaret, cum Avenionensibus unicum Pontificem electuros, repulsam tulere, *ib.* Compertum est omnino fuco ab eo agi, LIII. Rogatus ut armatas trimeses dimitteret, preces abnuvit, julque in armis posuit, LVIII. Rogatus ut Pisis conveniret, difficultatibus rem implicuit, LX. Ut procuratorem ad cedendum constitueret, id facere renuit, LXI. Laudat viam concilii ab utraque parte, congregandi mox damnat, LXVII. In Catalonia se confert, *ibidem.* Perpiniani concilium indicit, *ibid.* Concordia

factionem abruptit, LXVIII. Quinque antipapales creat, *ib.* Aragones & Castellanos ad concilium Pisani accedere vetat, *ibidem*. Pacifici voluit cum Gregorio, ut quisque suos retineret apices, & in defuncti jura succederet, *ibid.* Schismatis & hæreseos crimen illi objectum, LXXI. Conspicit in Pisani concilium, LXXIV. Argumenta petit ex papali autoritate, sed illa non pro ipso, sed pro Gregorio concludunt, LXXXII. Perpiniensem pseudosynodum celebrat, LXXXIV. Rogatus a suis ut loco cedat, captat diffugia, *ibid.* Datum illi consilium, ut mittat Pisani procuratores ad cedendum, *ibid.* A Gregorio anathemate percussus, 1411. I. Et a Joanne ut hæresarcha, II. Avenionensis comitatus illi ereptus deturbatis Catalanis, VI. Ejus medicus Judæus ad fidem conversus egregium commentarium edit, 1412. VIII. Quinque millia Judæorum & eo amplius ex illius lectione conversi, *ibid.* Provocatur a Joanne XXIII. ut accedat ad Constantiense concilium, 1413. XXIII. Urgetur a Concilio Constantiensi, ut se abdicet, 1415. IV. Sigismundus ad eum festinandum de colloquio cum Ferdinando Rege Aragonum pacificatur, *ibid.* Post abdicationem Gregorii patuere imposturæ ejus culpam schismatis in Gregorium transferentis, *ibid.* Ni pontificia insignia ponat, intentatæ illi poenæ, XXX. Solicitatur a Sigismundo, ut pseudopontificatum viderat, XLVI. Variis ineptis postulatis eludit, *ibid.* Iterum urgetur a concilii oratoribus, *ibid.* Fingit se id facere non posse sine periculo animæ, *ibid.* Postulat frustra ab eo Ferdinandus Rex, ut concilio Constantiensi se adjungat, *ibid.* Et mittat nuntios pro eligendo cum aliis unico Pontifice, *ibid.* Fingit hæc nuntiis demandare non posse, XLVIII. Negat congregari concilium posse ex variis obedientiis, *ib.* Perstringit Constantiense concilium, ut schismaticorum conciliabulum, *ib.* Refellit opinantes neutram obedientiam fuisse schismaticam, *ibid.* Contendit cedente ipso futurum ambiguum statum Ecclesiæ, *ibid.* Calumniatur concilium non esse liberum Constantiæ, *ibid.* Fingit actum virtutis esse peccatum, *ibid.* Iterum a Ferdinando, & Castellæ, & Navarræ Regum oratoribus urgetur ut loco cedat, XLIX. Inanes ejusdem excitationes, *ibid.* Dedicat Perpiniæ, *ibid.* Tertius illi a Ferdinando Rege oblatas libellas supplicat ut cedat, *ibid.* Rogatur ut promissa toties jurata tandem semel compleat, *ibid.* Significatum se Constantienses sententiam in ipsum laturos, & præfecturos Ecclesiæ Pontificem, *ibid.* Consultum, ut conjungat se concilio, *ibid.* Propositum ipsi Gregorii exemplum, quod imitetur, *ibid.* Contestantur Hispani de jure universalis Ecclesiæ, *ibid.* Respuit salubria omnia consilia, L. Falso opponit defendi a se jus universalis Ecclesiæ, *ibid.* Censuras objicit sibi repugnantibus libertate omnimoda se non potiri obtendit, *ibid.* Paniscolam se recipit, LI. Instant apud illum Hispani oratores cedere teneri jure divino & humano, *ibid.* Denuntiant excusatos illius jugum, *ibid.* Blasphematur in Constantiense concilium, LII. Conciliabulum Paniscolæ indicit, *ibid.* Consultit illi S. Vincentius, ut inopem potius vitam agat, quam pro retinenda dignitate discordiam inter Christianos foveat, *ibid.* Consultus ab Rege Aragonum Sanctus Vincentius respondet deferendum si trina vice postulatus abnuat, *ib.* Deseritur ab Aragoniis qui Constantiensi concilio adherent, *ibid.* & 1416. I. Tenebatur de salutis necessitate se abdicare, quamvis non promississet id se facturum, II. Cum Joannes & Grego-

rius se abdicassent, unico verbo pacem ecclesiæ restituere potuit, *ibid.* Omnium labores illustrat, III. Insignis ejus pervicacia, IV. Ausus Regem Aragonum exauthorare & anathemate inani percussere, *ibid.* Castellani ab eo discedunt, *ibid.* Discedit & Navarræ Rex, *ibid.* Sanctus Vincentius ejusdem pertinaciam damnat, *ibid.* Fingunt ejus pseudocardinales Ecclesiam latere Paniscolæ, XII. De eo synodali sententia demandando actum, 1416. XXIII. Vocata Constantiam factio, quæ Petro e Luna parebat, *ibid.* De ejus perfidia querelæ publicæ exposita, XXVII. Navarræ Rex & comes Fuxensis significant Petri e Luna jugum a se depulisse, XXX. In eum confecta acta judiciaria, LXXII. Accusata illius perfidia, indictaque judicii decretoria dies, *ibidem*. Respondet contra concilium Constantiense Pontificem non subesse concilio, 1417. IV. Arguit falsitas hypothelis, *ibid.* Hæreticorum more damnat ecclesiam, *ibid.* Indubitati Pontificis jus sibi falso arrogat, *ibid.* Universos suspectos ait, *ibid.* Delirat dum ait credere se, quod credit Ecclesia, si se unum Ecclesiam esse credit, *ibid.* Jactantia de pia intentione communis illi est cum hæreticis, *ibid.* Poscit sibi uni renuntiandi Pontificis potestatem dari, *ibid.* Relicta ejus nefaria sanctio contra Ecclesiæ pacem, V. Denuntiatum illi a Castellæ Rege impium videri fovere schisma, VI. Lamenta Petri e Luna, *ibid.* Illusus fuit a dæmone, *ibid.* Ecclesiam ad Paniscolensem nidum redactam somnavit, VII. Falsis vaticiniis fuit illusos a dæmone, *ibid.* Dicta illi dies peremptoria, *ibidem*. Contra illius vanas argutias definitum ambiguos Pontifices se abdicare teneri divino & humano jure, VIII. Recensitæ ejus fraudes, *ibidem*. Fingit inepitam hæresim si cessisset, tum in Ecclesia non futuras claves nisi Deus iterum incarneatus esset, *ib.* Ex ipsius verbis Urbano fuisse parendum convincitur, IX. Non concilium, non Cæsaris, non Regum monitis flexi potuit, *ibid.* In Constantiensem synodum blasphemavit quasi esset acephala, X. Pios appellavit tantum eos, qui cum ipso sentiant, *ibid.* Contendit se majorem esse concilio, XI. Pars quæ Petro e Luna non parebat erat decuplo major alia, *ibid.* Etiam si non foret schismaticus vel hæreticus, potuit exauthorari quia dubius, *ibid.* Post Gregor. Joannisque abdicationem apparuit ipsum causam fuisse schismatis, *ibid.* Damnatur hæreseos oppugnantis articulum: *Unam sanctam catholicam, &c.* XII. Omni jure & honore exauthoratur, *ibidem*. Repugnat & sedem pestilentis retinet Paniscolæ, *ibidem*. Paniscolæ pseudosynodum cogit, 1417. LI. Consultum illi, ut insignia pontificalia abjiceret, *ibid.* Et permittitur Martinum deligere a suis pseudocardinalibus, *ibid.* Allaturum Ecclesiæ publicam offensionem, *ibid.* Propositum illi hæreseos & schismatis notam non posse defugere, *ibid.* His spreto persistit in flagitio, *ibid.* Ad eum armata manu in ordinem redigendum missus in Aragoniam Alamannus tit. S. Eusebii presbyter Cardinalis, 1418. XII. Urgetur a suis ut tantum malum ex Ecclesia tollat, *ibid.* Obgannit spernendum veluti scandalum pharisæorum, *ibid.* Refellitur impia ejus calumnia propositis sanctorum præsulum qui de statu dignitatis sponte recesserunt, & Christi qui se dimisit, exemplis, *ib.* Adductæ Sancti Augustini autoritates, *ibid.* Propositum S. Gregorii Nazianzeni, qui patriarchatu Constantinopolitano se abdicavit, exemplum, XIII. Sacramento ab ipsomet nuncupato convincitur